РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

9 сентября 2021 г. N 2693

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА

СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики

Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь" и подпункта 1.2

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17

января 2014 г. N 35 "Об утверждении перечней социально значимых

товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются

государственными органами, и признании утратившими силу

некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь"

Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить предельные максимальные тарифы на социальные

услуги, предоставляемые в соответствии с законодательством на

платных условиях государственными учреждениями социального

обслуживания, имущество которых находится в собственности города

Минска, в следующих размерах:

домами-интернатами (отделениями) для престарелых и инвалидов -

41,67 белорусского рубля в сутки;

домами-интернатами (отделениями) повышенной комфортности для

престарелых и инвалидов - 47,92 белорусского рубля в сутки;

психоневрологическими домами-интернатами (отделениями) для

престарелых и инвалидов - 30,36 белорусского рубля в сутки;

домом-интернатом для детей-инвалидов с особенностями

психофизического развития - 25,90 белорусского рубля в сутки.

2. Признать утратившим силу решение Минского городского

исполнительного комитета от 31 января 2020 г. N 238 "Об установлении

предельных максимальных тарифов на социальные услуги".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель В.Е.Кухарев

Заместитель председателя Ю.В.Трущенко